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専決第２５号 

 

令和４年度大仙市一般会計補正予算（第１１号） 

 

 令和４年度大仙市の一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１,３９７，１７３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

５０，４０２，０２１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

  

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、専決処分する。 

 

令和５年３月３１日 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 地方譲与税 843,347 △11,329 832,018

 1 地方揮発油譲与税 199,963 △7,566 192,397

 2 自動車重量譲与税 579,324 △3,449 575,875

 3 森林環境譲与税 64,060 △314 63,746

 3 利子割交付金 2,331 △47 2,284

 1 利子割交付金 2,331 △47 2,284

 4 配当割交付金 14,968 3,367 18,335

 1 配当割交付金 14,968 3,367 18,335

 5 株式等譲渡所得割交付金 25,899 △10,530 15,369

 1 株式等譲渡所得割交付金 25,899 △10,530 15,369

 6 法人事業税交付金 122,702 4,629 127,331

 1 法人事業税交付金 122,702 4,629 127,331

 7 地方消費税交付金 1,946,542 78,212 2,024,754

 1 地方消費税交付金 1,946,542 78,212 2,024,754

 8 ゴルフ場利用税交付金 13,276 481 13,757

 1 ゴルフ場利用税交付金 13,276 481 13,757

 9 環境性能割交付金 44,350 4,161 48,511

 1 環境性能割交付金 44,350 4,161 48,511

10 地方特例交付金 68,393 △3,653 64,740

 1 地方特例交付金 68,393 △5,597 62,796

 2 新型コロナウイルス感染症対策 0 1,944 1,944

地方税減収補塡特別交付金

11 地方交付税 17,551,793 765,921 18,317,714

 1 地方交付税 17,551,793 765,921 18,317,714

12 交通安全対策特別交付金 11,920 △1,160 10,760

 1 交通安全対策特別交付金 11,920 △1,160 10,760

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

一般会計
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（単位 ： 千円）

款 項

18 寄附金 9,942 414,122 424,064

 1 寄附金 9,942 414,122 424,064

20 繰越金 2,119,907 152,999 2,272,906

 1 繰越金 2,119,907 152,999 2,272,906

49,004,848 1,397,173 50,402,021歳 入 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,527,082 1,364,092 5,891,174

 1 総務管理費 3,675,406 1,364,092 5,039,498

 3 戸籍住民基本台帳費 244,870 0 244,870

 3 民生費 14,809,493 50,030 14,859,523

 1 社会福祉費 7,578,687 50,030 7,628,717

 2 児童福祉費 5,377,773 0 5,377,773

 4 衛生費 4,901,856 △7,922 4,893,934

 1 保健衛生費 3,151,576 △7,922 3,143,654

 7 商工費 2,166,980 △9,027 2,157,953

 1 商工費 2,166,980 △9,027 2,157,953

10 教育費 5,583,195 0 5,583,195

 1 教育総務費 1,511,987 0 1,511,987

49,004,848 1,397,173 50,402,021

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

一般会計
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第２表　繰越明許費
（追加）

金額（千円）

3 民 生 費 2 児 童 福 祉 費 2,400

3 民 生 費 3 生 活 保 護 費 1,256

7 商 工 費 1 商 工 費 4,191

款 項 事　　　業　　　名

法 人 立 保 育 所 補 助 金

生 活 保 護 事 務 費

太 田 四 季 の 村 管 理 費
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 地方譲与税 ８４３，３４７ △１１，３２９ ８３２，０１８

 1 地方揮発油譲与税 １９９，９６３ △７，５６６ １９２，３９７

 2 自動車重量譲与税 ５７９，３２４ △３，４４９ ５７５，８７５

 3 森林環境譲与税 ６４，０６０ △３１４ ６３，７４６

 3 利子割交付金 ２，３３１ △４７ ２，２８４

 1 利子割交付金 ２，３３１ △４７ ２，２８４

 4 配当割交付金 １４，９６８ ３，３６７ １８，３３５

 1 配当割交付金 １４，９６８ ３，３６７ １８，３３５

 5 株式等譲渡所得割交 ２５，８９９ △１０，５３０ １５，３６９

付金

 1 株式等譲渡所得割交 ２５，８９９ △１０，５３０ １５，３６９

付金

 6 法人事業税交付金 １２２，７０２ ４，６２９ １２７，３３１

 1 法人事業税交付金 １２２，７０２ ４，６２９ １２７，３３１

 7 地方消費税交付金 １，９４６，５４２ ７８，２１２ ２，０２４，７５４

 1 地方消費税交付金 １，９４６，５４２ ７８，２１２ ２，０２４，７５４

 8 ゴルフ場利用税交付 １３，２７６ ４８１ １３，７５７

金

 1 ゴルフ場利用税交付 １３，２７６ ４８１ １３，７５７

金

 9 環境性能割交付金 ４４，３５０ ４，１６１ ４８，５１１

 1 環境性能割交付金 ４４，３５０ ４，１６１ ４８，５１１

10 地方特例交付金 ６８，３９３ △３，６５３ ６４，７４０

 1 地方特例交付金 ６８，３９３ △５，５９７ ６２，７９６

 2 新型コロナウイルス ０ １，９４４ １，９４４

感染症対策地方税減

収補塡特別交付金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位 ： 千円）

款 項

11 地方交付税 １７，５５１，７９３ ７６５，９２１ １８，３１７，７１４

 1 地方交付税 １７，５５１，７９３ ７６５，９２１ １８，３１７，７１４

12 交通安全対策特別交 １１，９２０ △１，１６０ １０，７６０

付金

 1 交通安全対策特別交 １１，９２０ △１，１６０ １０，７６０

付金

18 寄附金 ９，９４２ ４１４，１２２ ４２４，０６４

 1 寄附金 ９，９４２ ４１４，１２２ ４２４，０６４

20 繰越金 ２，１１９，９０７ １５２，９９９ ２，２７２，９０６

 1 繰越金 ２，１１９，９０７ １５２，９９９ ２，２７２，９０６

４９，００４，８４８ １，３９７，１７３ ５０，４０２，０２１歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,527,082 1,364,092 5,891,174 500 0 0 414,092 949,500

 1 総務管理費 3,675,406 1,364,092 5,039,498 0 0 0 414,092 950,000

 3 戸籍住民基本台 244,870 0 244,870 500 0 0 0 △500

帳費

 3 民生費 14,809,493 50,030 14,859,523 25,058 0 0 30 24,942

 1 社会福祉費 7,578,687 50,030 7,628,717 15,148 0 0 30 34,852

 2 児童福祉費 5,377,773 0 5,377,773 9,910 0 0 0 △9,910

 4 衛生費 4,901,856 △7,922 4,893,934 △6,922 0 0 △1,000 0

 1 保健衛生費 3,151,576 △7,922 3,143,654 △6,922 0 0 △1,000 0

 7 商工費 2,166,980 △9,027 2,157,953 △16,496 0 0 △2,200 9,669

 1 商工費 2,166,980 △9,027 2,157,953 △16,496 0 0 △2,200 9,669

10 教育費 5,583,195 0 5,583,195 △2,140 0 0 0 2,140

 1 教育総務費 1,511,987 0 1,511,987 △2,140 0 0 0 2,140

49,004,848 1,397,173 50,402,021 0 0 0 410,922 986,251

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金
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２．歳入
地方譲与税 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 地方譲与税 843,347 △ 11,329 832,018

 1 地方揮発油譲与税 199,963 △ 7,566 192,397

 1 地方揮発油譲与税 199,963 △ 7,566 192,397  1 地方揮発油 △ 7,566 地方揮発油譲与税

譲与税

 2 自動車重量譲与税 579,324 △ 3,449 575,875

 1 自動車重量譲与税 579,324 △ 3,449 575,875  1 自動車重量 △ 3,449 自動車重量譲与税

譲与税

 3 森林環境譲与税 64,060 △ 314 63,746

 1 森林環境譲与税 64,060 △ 314 63,746  1 森林環境譲 △ 314 森林環境譲与税

与税

利子割交付金

 3 利子割交付金 2,331 △ 47 2,284

 1 利子割交付金 2,331 △ 47 2,284

 1 利子割交付金 2,331 △ 47 2,284  1 利子割交付 △ 47 利子割交付金

金

配当割交付金

 4 配当割交付金 14,968 3,367 18,335

 1 配当割交付金 14,968 3,367 18,335

 1 配当割交付金 14,968 3,367 18,335  1 配当割交付 3,367 配当割交付金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

-9-



株式等譲渡所得割交付金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 5 株式等譲渡所得割 25,899 △ 10,530 15,369

交付金

 1 株式等譲渡所得割 25,899 △ 10,530 15,369

交付金

 1 株式等譲渡所得割 25,899 △ 10,530 15,369  1 株式等譲渡 △ 10,530 株式等譲渡所得割交付金

交付金 所得割交付

金

法人事業税交付金

 6 法人事業税交付金 122,702 4,629 127,331

 1 法人事業税交付金 122,702 4,629 127,331

 1 法人事業税交付金 122,702 4,629 127,331  1 法人事業税 4,629 法人事業税交付金

交付金

地方消費税交付金

 7 地方消費税交付金 1,946,542 78,212 2,024,754

 1 地方消費税交付金 1,946,542 78,212 2,024,754

 1 地方消費税交付金 1,946,542 78,212 2,024,754  1 地方消費税 78,212 地方消費税交付金

交付金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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ゴルフ場利用税交付金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 8 ゴルフ場利用税交 13,276 481 13,757

付金

 1 ゴルフ場利用税交 13,276 481 13,757

付金

 1 ゴルフ場利用税交 13,276 481 13,757  1 ゴルフ場利 481 ゴルフ場利用税交付金

付金 用税交付金

環境性能割交付金

 9 環境性能割交付金 44,350 4,161 48,511

 1 環境性能割交付金 44,350 4,161 48,511

 1 環境性能割交付金 44,350 4,161 48,511  1 環境性能割 4,161 環境性能割交付金

交付金

地方特例交付金

10 地方特例交付金 68,393 △ 3,653 64,740

 1 地方特例交付金 68,393 △ 5,597 62,796

 1 地方特例交付金 68,393 △ 5,597 62,796  1 地方特例交 △ 5,597 地方特例交付金

付金

 2 新型コロナウイルス 0 1,944 1,944

感染症対策地方税

減収補塡特別交付金

 1 新型コロナウイル 0 1,944 1,944  1 新型コロナ 1,944 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補塡特別交付金

ス感染症対策地方 ウイルス感

税減収補塡特別交 染症対策地

付金 方税減収補

塡特別交付

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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地方交付税 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

11 地方交付税 17,551,793 765,921 18,317,714

 1 地方交付税 17,551,793 765,921 18,317,714

 1 地方交付税 17,551,793 765,921 18,317,714  1 地方交付税 765,921 普通交付税 207,706

特別交付税 558,215

交通安全対策特別交付金

12 交通安全対策特別 11,920 △ 1,160 10,760

交付金

 1 交通安全対策特別 11,920 △ 1,160 10,760

交付金

 1 交通安全対策特別 11,920 △ 1,160 10,760  1 交通安全対 △ 1,160 交通安全対策特別交付金

交付金 策特別交付

金

寄附金

18 寄附金 9,942 414,122 424,064

 1 寄附金 9,942 414,122 424,064

 3 民生費寄附金 2,535 30 2,565  1 民生費寄附 30 民生費寄附金

金

 5 大仙市ふるさと応 5,947 414,092 420,039  1 大仙市ふる 414,092 ふるさと応援寄附金

援寄附金 さと応援寄

附金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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繰越金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

20 繰越金 2,119,907 152,999 2,272,906

 1 繰越金 2,119,907 152,999 2,272,906

 1 繰越金 2,119,907 152,999 2,272,906  1 前年度繰越 152,999 前年度繰越金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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